Trabajos realizados - Para ser admitidos los licitadores deberán declarar haber realizado suministros de tipología similar
 (mismo
CPV) al objeto del contrato, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución
 de los últimos tres años naturales, no
sea inferior a CUARENTA Y NUEVE MIL EUROS (49.000,00
 €) IVA no incluido. Mediante declaración responsable firmada
electrónicamente por el representante
 legal de la empresa licitante.
 Declaración responsable firmada electrónicamente por el
representante legal de la empresa licitante en la que se comprometa a aportar (en caso de ser la empresa mejor calificada), las

[...]

Trabajos realizados - Para ser admitidos los licitadores deberán declarar haber realizado suministros de tipología similar
 (mismo
CPV) al objeto del contrato, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución
 de los últimos tres años naturales, no
sea inferior a TREINTA Y CINCO MIL EUROS (35.000,00 €)
 IVA no incluido. Mediante declaración responsable firmada
electrónicamente por el representante
 legal de la empresa licitante.
 Para resultar adjudicatario de más de un lote, la cifra a

acreditar por el licitador deberá ser no
 inferior a la suma de los importes exigidos para cada uno de los lotes de los que resulte

[...]

35000 Periodo: 3 AÑOS Expresión: VER PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Para ser admitidos los licitadores deberán declarar un volumen de negocio referido al mejor ejercicio
 de
los últimos tres disponibles no inferior a CUARENTA Y NUEVE MIL (49.000,00 €), IVA no incluido.
 Mediante declaración
responsable firmada electrónicamente por el representante legal de la empresa
 licitante Anexo II. epígrafe 3.1.
 Para resultar
adjudicatario de más de un lote, la cifra a acreditar por el licitador deberá ser no